
30. 11 . 88 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 327/35

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 21ης Νοεμβρίου 1988

για τη σύναψη του τέταρτου πρόσθετου πρωτοκόλλου της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής
Οικονομικής Κοινότητας και του κράτους του Ισραήλ

(88/596/EOK)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 238,

τη σύσταση της Επιτροπής ('),

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

Εκτιμώντας ότι πρέπει να εγκριθεί το τέταρτο πρόσθετο
πρωτόκολλο της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Οικο­
νομικής Κοινότητας και του κράτους του Ισραήλ (3), που
υπογράφηκε στις Βρυξέλλες στις 11 Μαΐου 1975 ,

Το κείμενο του πρωτοκόλλου επισυνάπτεται στην παρούσα
απόφαση .

Άρθρο 2

O Πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει στη γνωστοποίηση
που προβλέπεται στο άρθρο 8 του πρωτοκόλλου (4).

Άρθρο 3

H παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την επομένη της
δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 21 Νοεμβρίου 1988 .
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότητας το τέταρτο πρόσθε­
το πρωτόκολλο της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής
Οικονομικής Κοινότητας και του κράτους του Ισραήλ .

Για το Συμβούλιο
O Πρόεδρος
Θ. ΠΑΓΚΑΛΟΣ

0) ΕΕ αριθ. C 104 της 21 . 4. 1987 , σ . 8 .
(2) ΕΕ αριθ. C 290 της 14. 11 . 1988 .
(3) ΕΕ αριθ . L 136 της 28. 5 . 1975 , σ . 3 . (4) Βλεπε σελίδα 56 της παρούσας Επίσημης Εμημερίοας.


